
    

1 

 

 
I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

Tel. 588 441 111, E-mail: fn@fnol.cz 
IČO: 00098892 

  

 

INFORMACE ŘEDITELE Č. 4/2008 

 
 

Strategie Fakultní nemocnice Olomouc 
 

  
Určeno všem zaměstnancům FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Útvar ředitele Útvar ředitele 

Funkce ředitel FNOL ředitel FNOL 

Jméno MUDr. Radomír Maráček MUDr. Radomír Maráček 

Datum 14.7.2008 14.7.2008 

Podpis v.r. MUDr. Radomír Maráček v.r. MUDr. Radomír Maráček 

Účinnost od: 
 

14.07.2008 

 
 

1. Účel 

Informovat všechny zaměstnance o zveřejnění nově strategie FNOL: 

 

2. Závaznost 

Určené všem zaměstnancům FNOL. 

 

3. Vlastní text 

Vize, Mise, Strategie FNOL pro následující 4roky.

mailto:fn@fnol.cz


    

2 

 

 

 
 
 
 

Strategie 2008 – 2012 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



            

3 

 
MISE, VIZE, STRATEGIE  FNOL pro období 2008 – 2012 

 
 
  

MISE SPOLEČNOSTI: 
 
Fakultní nemocnice Olomouc poskytuje komplexní péči pacientům z široké oblasti střední Moravy, v mnoha oborech má význam přesahující hranice 
Olomouckého kraje. Pracuje zde zkušený a vysoce erudovaný personál. Nemocnice má k dispozici špičkové technologie a využívá moderní léčebné metody. 
Velmi důležitou roli hraje na poli vědy a výzkumu a také v oblasti vzdělávání lékařů i nelékařských zdravotnických profesionálů. 
Našim posláním je: 
 

- KOMPLEXNÍ PÉČE naše pacienty léčíme komplexně a s pomocí nejmodernějších léčebných postupů 
 
- ZKUŠENÝ PERSONÁL naši zaměstnanci jsou ve svých oborech profesionálové a své zkušenosti zúročují v péči o pacienty 

 
- ŠPIČKOVÉ TECHNOLOGIE naše nemocnice pracuje se špičkovou přístrojovou technikou a má velmi dobré léčebné výsledky 

 
- VĚDA A VÝZKUM naši specialisté se podílejí na vědě a výzkumu a přispívají k rozvoji a  uplatňování nových medicínských poznatků 

 
- VÝUKA naše nemocnice spolupracuje s Univerzitou Palackého v Olomouci při zajišťování výuky budoucích zdravotníků  

 
 
 

Motto zaměstnanců FNOL: 
 

 

 
 
 



            

4 

 
VIZE SPOLEČNOSTI: 

 
Cílem našeho zdravotnického zařízení, které jde cestou odborné specializace a superspecializace při současném zajištění komplexní zdravotní péče  
obyvatelům Olomouce, je spokojený pacient, který ocení náš profesionální a přátelský přístup. Chceme být špičkovým odborným zařízením také ve vědě a 
výzkumu a poskytovat moderní výuku medikům a ošetřovatelskému personálu. Zároveň je našim cílem dbát o profesní rozvoj našich odborníků a poskytovat 
jim přístup k nejnovějším medicínským a ošetřovatelským poznatkům. 
 
 

- KVALITNÍ LÉČBA  
o rozvoj komplexní zdravotní péče obyvatelům olomouckého regionu 
o oborová specializace a superspecializace 

- SPOKOJENÝ KLIENT 
o vytvářet takové zázemí, abychom pracovali pouze se spokojenými klienty, kteří budou mít v budoucnu zájem využít opět našich služeb 

- SPOLUPRÁCE 
o ochota a vstřícné vztahy našich zaměstnanců uvnitř nemocnice i navenek (jiná domácí i zahraniční pracoviště) 

- LOAJALITA 
o budování prostředí loajálního k FNOL 

 

 
STRATEGIE FNOL: 
 
Je rozdělena do 10-ti základních oblastí 
 
 

Posilování jména FNOL 

Vzdělávání zdravotnického personálu 

Ekonomická oblast 

Budování med. center 

Nová struktura interních oborů 

Spolupráce s UP 

Koncentrace chirurgických oborů (mimo monoblok) do budovy B 

Restrukturalizace laboratoří – vznik centrální rutinní laboratoře 

Léčiva, SZM 

Rekonstrukce dalších budov a inženýrských    sítí 



            

5 

 
 

 

  
Cíl Komentář   2008 2009 2010 2011 2012   2013 

  Posilování jména FNOL   

                            

V
z
d
ě
lá

v
á
n
í 

z
d
ra

v
o
tn

ic
k
é
h
o
 

p
e
rs

o
n
á
lu

 Manažerské a komunikační dovednosti   

                            

Mezioborová spolupráce   

                            

Komunikace s pacienty   

                            

E
k
o
n
o
m

ic
k
á
 o

b
la

s
t 

Ekonomická stabilita FNOL   

                            

Zefektivnění nákupu SZM   

                            

Zefektivnění nákupu technologií   

                            

Zefektivnění nákupu léčiv   

                            

Zefektivnění plateb pojišťoven - 
vyčlenění výkonů ORT, UCOCH, TRAU, 
ONK a NEONATOL z paušálů                               

Koordinace krajské odborné péče 
spolupráce s ostatními 
nemocnicemi v regionu 

                            

B
u
d
o
v
á
n
í 
m

e
d
. 
c
e
n
te

r 

Centrum - GIT  Centrální endoskopie 

                            

Centrum cévní 
rozvoj cévní chirurgie, 
angiologie, intervenčních metod 

                            

Centrum kardiologie 
rozvoj spolupráce kardiologie a 
kardiochirurgie 

                            



            

6 

N
o
v
á
 s

tr
u
k
tu

ra
 i
n
te

rn
íc

h
 

o
b
o
rů

 

1IK - kardiologie   

                            

2IK - gastroenterologie, interna   

                            

3IK -revmatologie, nefrologie, 
endokrinologie   

                            

S
p
o
lu

p
rá

c
e
 s

 U
P

 

Spolupráce UP na budování nové 
koncepce vzdělávání   

                            

Uvolnění prostor pro Fakultu 
zdravotních věd  

KOZNI+PRAC-> doposud neurčeno    

                            

Uvolnění prostor v zájmu LF UP pro 
vybudování Centra translační medicíny   

                            

II.Interní klinika ->  do lůžkové části 
REHAB   

                            

REHAB -> do uzavřeného odd. ORT   

                            

Spolupráce s UP ve vědě a výzkumu   

                            

K
o
n
c
e
n
tr

a
c
e
 c

h
ir
u
rg

ic
k
ý
c
h
 o

b
o
rů

 (
m

im
o
 

m
o

n
o
b
lo

k
) 

d
o
 b

u
d
o
v
y
 B

 

Rekonstrukce budovy B (Franc Josef)   

                            

Ortopedie -> do B  dle postupu prací 

                            

Neurologie -> do B  dle postupu prací 

                            

Neurochirurgie -> do B  dle postupu prací 

                            

Stomatochirurgie (KUČOCH) -> do B  dle postupu prací 

                            

PORGYN -> do B  dle postupu prací 

                            



            

7 

Centrum asistované reprodukce ->  
dosud neurčeno   

                            

Dialýza -> do B  dle postupu prací 

                            

L
a
b
o
ra

to
ře

 

Transformace laboratoří a zefektivnění 
metod                               

Laboratorní centrum -přístavba k 
budově B                               

L
é
č
iv

a
, 
S

Z
M

 

Centrální ředění cytostatik   

                            

Modernizace lékárny   

                            

Sklad SZM   

                            

Prádelna případný outsourcing 

                            

R
e
k
o
n
s
tr

u
k
c
e
 d

a
lš

íc
h
 b

u
d
o
v
 a

 i
n
ž
e
n
ý
rs

k
ý
c
h
 s

ít
í 

Rekonstrukce budovy NCHIR                               

HOK -> do budovy NCHIR                               

Rekonstrukce budovy PORGYN                               

GER -> do budovy PORGYN                               

Rekonstrukce budovy OCNI a ORL dle financí                             

Rekonstrukce budovy 3IK dle financí                             

Rekonstrukce budovy ONK dle financí                             



            

8 

Rekonstrukce budovy PLIC dle financí                             

Modernizace technologií TRAU, ONK, 
1IK (kardiologie) Dle čerpání z projektů EU                             

Oprava budovy ORT dle financí                             

ZUBNI -> do budovy ORT                               

Opravy nemovitostí (ubytovny, další 
budovy, …) dle financí                             

Oprava části páteřní kanalizace   

                            

 


